
UCHWAŁA NR LXXXVI.554.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i  1561) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2023 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych Gminy, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A66A1FD-BF0A-4F37-B073-7D62EB76FD08. Podpisany Strona 1

esesja
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) – dalej u.c.p.g., rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c u.c.p.g. 

Uchwała podjęta na podstawie powyższego przepisu nie jest aktem prawa miejscowego, co wynika ze 
stanowiska Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych zajętego w komunikacie z 29.10.2021 r., 
w którym wskazano "z uwagi na brak postanowień wskazujących na cechy normotwórcze we wskazanych 
uchwałach, w ocenie Krajowej Rady nie stanowią one aktów prawa miejscowego". W związku z przyjętym 
stanowiskiem, że powyższa uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego, nie ma obowiązku jej publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Tego typu uchwała nie została wymieniona w katalogu aktów 
normatywnych ogłaszanych w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Roczna planowana ilość odpadów w 2022 r. wynosi 1.918,39 ton, gdzie obecnie  cena za tonę wynosi 
961,20 zł co daje nam koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 
1.843.956,47 zł w 2022 roku. 

Natomiast w 2023 roku szacowany jest wzrost kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi o około 
419.741,97 zł. Spowodowany jest on wzrostem ilości odpadów oraz zwiększeniem kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów, które mogą wzrosnąć o ok. 133.154,50 zł. Ponadto w 2023 r. planowany jest 
wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę z 3.010,00 zł brutto od stycznia 2023 r. na 3.490,00 zł brutto, 
a od lipca 2023 r. na 3.600,00 zł brutto, co może spowodować, iż Wykonawca usługi umowy Nr 
Or.032.212.2022 z dnia 18.07.2022 r. pn. „Odbieranie odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie na okres od 
01.08.2022 r. do 31.12.2024 r.” może wnioskować o zwiększenie wynagrodzenia ww. umowy o szacowaną 
kwotę ok. 121.980,00 zł. Dochodzą również pozostałe roczne koszty systemu gospodarowania odpadami takie 
jak: prowadzenie PSZOK-u tj. 84.000,00 zł, prowizja sołtysów tj. 33.000,00 zł, dzikie wysypiska tj. 15.000,00 zł 
oraz wynagrodzenie pracowników obsługujących system gospodarowania odpadami komunalnymi tj. 
14.439,00 zł. 

Potrzeba podjęcia nowej uchwały wynika z konieczności pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi o około 419.741,97 zł. Aby nie pokrywać tych kosztów należałoby mieszkańcom podwyższyć 
opłatę za odbiór odpadów o około 5 zł od osoby miesięcznie. Gmina zdecydowała się wziąć ten ciężar na 
siebie ze względu na obecny kryzys gospodarczy spowodowany wojną w Ukrainie, wysoką inflacją, wzrostem 
cen energii elektrycznej, gazu oraz ogólnych kosztów życia. 

Środki planowane na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi zostały 
zabezpieczone w projekcie budżetu na rok 2023. 

Środki uzyskane przez gminę z opłat uiszczanych przez właścicieli nieruchomości nie pokrywają wydatków. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Opracował: 

Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A66A1FD-BF0A-4F37-B073-7D62EB76FD08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



